

# REGIONE ABRUZZO

Programma di riqualificazione e di sviluppo sostenibile nel territorio

P.R.U.S.S.T.

La città lineare della costa

ente proponente

COMUNE DI CHIETI - COMUNE DI CEPAGATTI

committente

SIRECC S.r.l. - SILE COSTRUZIONI S.r.l.

progetto

Opere di messa in sicurezza ai fini idraulici  
dell'area P.R.U.S.S.T. 7-93  
e modifica planimetrica  
dell'intervento edilizio a completamento con la  
realizzazione di edifici commerciali - no food -

il progettista

Dott. Ing. Domenico Merlino

Variante a Giudizio V.I.A. n. 1925 del 10.04.2012

elaborato

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

tavola n.

32

commessa n.

7.023

livello progettuale

Definitivo

settore

ARC

particolare

--

scala

--

project manager

DM

work manager

EL

00

Luglio 2016

Emesso per definizione

XX

REV.

DATA

DESCRIZIONE

DISEGNATORE

MERLINO PROGETTI s.r.l. - [www.merlinoprogetti.it](http://www.merlinoprogetti.it) E-Mail: [info@merlinoprogetti.it](mailto:info@merlinoprogetti.it)

Sede - Via Padre Ugo Frasca (Centro DA. MA.) 66100 Chieti Scalo (CH) Tel. 0871 552751 - Fax 0871 540380

Azienda con Sistema di Gestione Qualità certificato UNI EN ISO 9001 da ABICert s.a.s. - Certificato n°QBC434

## INDICE

1. COMPLETAMENTO INTERVENTO EDILIZIO P.R.U.S.S.T. 7-93 - ELABORATO GRAFICO COMPARATIVO:  
Planimetria progetto di cui al Giudizio V.I.A. n. 1925 del 10.04.2012 – Planimetria di Progetto;
2. INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'AREA P.R.U.S.S.T. 7-93 – OPERE OGGETTO DI COMPUTO  
METRICO ESTIMATIVO;
3. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO (per quantificazione Oneri per istruttoria procedura di V.I.A.  
come da DETERMINAZIONE 26.04.2016, N. DPC/38);



COMPLETAMENTO INTERVENTO EDILIZIO P.R.U.S.S.T. 7-93  
PLANIMETRIA PROGETTO DI CUI AL GIUDIZIO VIA N.1925 DEL 10.04.2012



OPERE OGGETTO DI COMPUTO METRICO ESTIMATIVO RELATIVO  
VERSAMENTO ONERI VIA DEL 10.07.2008

COMPLETAMENTO INTERVENTO EDILIZIO P.R.U.S.S.T. 7-93  
PLANIMETRIA DI PROGETTO



OPERE EDILI IN RIDUZIONE E PERTANTO NON OGGETTO DI COMPUTO  
METRICO ESTIMATIVO



INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'AREA P.R.U.S.S.T. 7-93 -   OPERE OGGETTO DI COMPUTO METRICO ESTIMATIVO





# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Opere di messa in sicurezza ai fini idraulici dell'area P.R.U.S.S.T. 7-93 e modifica planimetrica dell'intervento edilizio a completamento con la realizzazione di edifici commerciali - no food.  
VARIANTE A GIUDIZIO V.I.A. n. 1925 del 10.04.2012

**COMMITTENTE:** SIRECC S.r.l. - SILE COSTRUZIONI S.r.l.

Data, 05/08/2016

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 NP1	DEMOLIZIONE ARGINE ESISTENTE compreso carico, trasporto e scarico a discarica controllata ml. 130 x mq. 32,01 = mc. 4161,30					4'161,30		
	SOMMANO m3					4'161,30	8,00	33'290,40
2 NP2	Realizzazione di struttura da realizzarsi in area PRUSST 7-93 nel Comune di Cepagatti ed in minima parte nel comune di Chieti, costituita da palancole in acciaio sotto forma di pro ... pendenza della strada di mt. 1,00, compreso l'avanzamento dei pali di illuminazione pubblica insistenti sul marciapiede. AT0-AT1 AT1-AT2 AT2-AT3 AT3-AT4 AT5-AT6 AT6-At7					20,00 30,00 245,00 40,00 40,00 130,00		
	SOMMANO ml					505,00	800,00	404'000,00
3 NP3	Realizzazione di rialzo dell'argine esistente mediante posizionamento di terra armata di altezza pari a mt. 1,00 opportunamente ancorata con la sottostante struttura dell'argine e ... n argilla. La parte ad eventuale contatto con l'acqua sarà protetta da tessuto non tessuto e da mantellata impermeabile.		130,00	2,500	1,000	325,00		
	SOMMANO m3					325,00	80,00	26'000,00
4 NP4	Riempimento con terreno vegetale di raccordo		130,00	12,000	0,500	780,00		
	SOMMANO m3					780,00	15,00	11'700,00
5 U.005.040.02 0.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale rialzo della strada esistente $*(H/peso=(0,80+0,20)/2)$	2,00	25,00	10,000	0,500	250,0000		
	SOMMANO m³					250,0000	27,48	6'870,00
6 U.005.040.06 0.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume tradizionale, con possibilità di utilizzazione fino al 25% in massa di materiale ... e per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso modificato rialzo della strada esistente	2,00	25,00	8,000	10,000	4'000,0000		
	SOMMANO m² x cm					4'000,0000	1,60	6'400,00
7 U.005.040.08 5.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... ne per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: strato di usura in conglomerato bituminoso modificato, spessore 3 cm rialzo strada esistente	2,00	25,00	8,000		400,0000		
	SOMMANO m²					400,0000	7,35	2'940,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							491'200,40

